SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 03/2017

Cria o Curso de Biomedicina – Graduação – Bacharelado do

Centro de Ciências da Saúde, Campus I, da Universidade Federal

da Paraíba e autoriza o CONSEPE a aprovar o Projeto

Pedagógico do referido curso.

O Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal da Paraíba, no

uso de suas atribuições e tendo em vista a deliberação do plenário, adotada em reunião realizada

no dia 30 de novembro de 2016 (Processo nº. 23074.048948/2016-53),

RESOLVE:

Art. 1º Criar o Curso de Biomedicina – Graduação – Bacharelado no Centro de Ciências da

Saúde, Campus I da UFPB.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Conselho Universitário, da Universidade Federal da Paraíba em João Pessoa, 08 de maio de

2017.

Margareth de Fátima Formiga Melo Diniz

Presidente